
USNESENÍ ze 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 4. 2003

UR/49/1/2003 Program 49. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
10. 4. 2003

UR/49/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 10. 4.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/49/3/2003 Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku z vlastnictví
Olomouckého  kraje  –  Zvláštní  školy  Šumperk,  Hanácká  3,
Šumperk na Město Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  bezúplatném  převodu  movitého  majetku
z vlastnictví  Olomouckého  kraje  –  Zvláštní  školy  Šumperk,  Hanácká  3,  Šumperk
na Město Šumperk

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

Termín: ihned

UR/49/4/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  projektové
dokumentace akce ”Vědecká knihovna v Olomouci – dostavba a
rekonstrukce skladu knih v ulici Bezručové”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 403-
53221  ze  dne  14.10.2002  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
stavebního povolení akce ”Vědecká knihovna v Olomouci – dostavba a rekonstrukce
skladu  knih  v ulici  Bezručové”  mezi Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  IDOP
OLOMOUC, a.s., Řepčínská 82, 776 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

1



UR/49/5/2003 Dodatek č. 1 smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení

UR/49/6/2003 Dodatek  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  ÚPP  –  Územně  technické
podklady pro území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.1  ke  Smlouvě  o  dílo  pro  zpracování  ÚPP –
Územně  technických  podkladů  pro  území  Olomouckého  kraje  uzavřené  dne
10. 5. 2002  mezi  Olomouckým  krajem  a  Institutem  regionálních  informací,  s.r.o.,
Beethovenova 4, Brno (IČ: 25585991)

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.1
dle bodu 2 usnesení

UR/49/7/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 22. 5. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a schválit  rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/49/8/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 2 

2



4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi, náměstkovi  hejtmana  a  vedoucímu  ekonomického
odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 22.5.2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a schválit  rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/49/9/2003 Rozpočet  Olomouckého kraje  2003 –  investiční  akce v  oblasti
dopravy – návrh na změnu schválených akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  návrhem  změny  investičních  akcí  v oblasti  dopravy,  hrazených
z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2003

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru předložit  návrh  změny investičních  akcí  v oblasti  dopravy na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 22. 5. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navrženou  změnu
investičních akcí v oblasti dopravy

UR/49/10/2003Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – návrh investic a finančních
příspěvků v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem na rozdělení finančních prostředků do oblasti zdravotnictví
dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 včetně jejich úhrady z rezervy pro řešení havarijních
situací v oblasti zdravotnictví a sociálních věcí

3. s c h v a l u j e   vymezující podmínky pro soukromá zdravotnická zařízení uvedené
v Příloze č. 3

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru 
a) předložit návrh na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

b) předložit  formou rozpočtové  změny  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  na
změnu použití prostředků ve výši 10 mil. Kč určených na havarijní situace v oblasti
zdravotnictví  a  sociálních  věcí  na  investiční  výdaje  do  zdravotnictví  včetně
soukromého

Termín: 22. 5. 2003

3



5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh investičních akcí
uvedených v Příloze č.  1 a v Příloze č.  2 včetně jejich  úhrady z rezervy pro řešení
havarijních situací v oblasti zdravotnictví a sociálních věcí

6. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru,  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  a
vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh
smluv  pro  poskytnutí  finančních  prostředků  na  investiční  vybavení  soukromým
zdravotnickým zařízením

Termín: 29. 5. 2003

UR/49/11/2003 Zadání  veřejné  zakázky  na  realizaci  stavby  „Silnice  III/4577
Vidnava  –  hraniční  přechod“,  hrazené  z  rozpočtu  Státního
fondu dopravní infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, doplněný návrh uchazečů o veřejnou zakázku,
personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzvy  k podání
nabídky na veřejnou zakázku schváleným zájemcům v termínu do 14. 4. 2003   

Termín: 24. 4. 2003

UR/49/12/2003 Zadání  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektové
dokumentace  a  realizaci  staveb  hrazených  rozpočtu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, doplněný návrh uchazečů o veřejné zakázky,
personální obsazení komise pro otevírání obálek a komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek 

3. u k l á d á vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k podání
nabídek na veřejné zakázky schváleným uchazečům v termínu do 14. 4. 2003   

Termín: 24. 4. 2003

UR/49/13/2003  Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektové
dokumentace a realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

4



2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele jednotlivých veřejných
zakázek uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  zpracování  projektových  dokumentací
a realizaci  staveb  uvedených  v  důvodové  zprávě  mezi  Olomouckým  krajem
a vybranými uchazeči  

4. s c h v a l u j e  zrušení  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku  Jeseník  -  SOU
potravinářské – přístavba prostor odborného výcviku dle výzvy ze dne 10.3.2003

5. s c h v a l u j e  nové  zadávací  podmínky,  návrhy  uchazečů,  personální  obsazení
komise pro otevírání obálek a komisí pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou
zakázku: „Jeseník - SOU potravinářské – přístavba prostor odborného výcviku“

6. u k l á d á vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k podání
nabídek na veřejné zakázky schváleným uchazečům v termínu do 11. 4. 2003   

Termín: 24. 4. 2003

7. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje k podepsání  smluv  dle
bodu 3 usnesení 

UR/49/14/2003 Informace o  zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou osobní
drážní  dopravou  území  Olomouckého  kraje  na  období
2003/2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zabezpečit uplatnění
souhrnných požadavků na vedení jednotlivých vlaků u provozovatelů dráhy na období
2003/2004  v  Olomouckém  kraji  v rozsahu  stávajících  jízdních  řádů  na  období
2002/2003, s max. odchylkou rozsahu 10%       

UR/49/15/2003  Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.1. odprodej objektu zemědělské stavby na části  pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl.,
dle geometrického plánu č. 483 – 294/2002 ze dne 19. 10. 2002 stavba na pozemku
parc. č. st. 96/11 zast. pl., a části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. o výměře 492 m2,
dle geometrického plánu č. 483 – 294/2002 ze dne 19. 10. 2002 pozemek parc. č. st.
96/11  zast.  pl.  o  výměře  492  m2,  vše  v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy,  Šumperk  ,
Zemědělská 3, manželům Lence a  Karlu Ratajovi za kupní cenu ve výši 334 340,- Kč
s tím, že nabyvatelé uhradí náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu  a
správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 6)

5



2.2. odkoupení  části pozemku parc. č. 105 ost. pl o výměře 172 m2 v k. ú. Hynčice pod
Sušinou, obec Staré město, dle GP 277-116/2002 ze dne 16. 7. 2002 pozemek parc. č.
st. 163 zast. pl. o výměře 172 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré město, ve
vlastnictví Ing. Stanislava Stroupka do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední
průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2, za kupní cenu 17 200,-
Kč  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 18)

2. 3.  odkoupení ocelového přístřešku na pozemcích parc. č. st.  5601 zast. pl. a parc.
č. st. 2689 zast. pl. , pozemků parc. č. 1124/5 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. č. 1124/4
ost.  pl.  o  výměře 29 m2 a parc.  č.  st.  5601 zast.  pl.  o  výměře 45 m2,  vše v k.ú.
Šumperk,  obec  Šumperk,  ve  vlastnictví  společnosti  DOLS  –  výroba  Dveří,  Oken,
Listovních  Schránek,  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Střediska
praktického vyučování strojírenského, Šumperk, Nemocniční 13, za kupní cenu ve výši
126 260,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 23)

3. r e v o k u j e :

3. 1. usnesení Rady Olomouckého kraje  ze dne 16. 1. 2003 č. UR/43/11/2003 v bodě
2b)
(důvodová zpráva str. 6)

3.  2. usnesení  Rady Olomouckého kraje ze dne 12.  12.  2002 č. UR/41/37/2002  v
bodech 2a, 3a)
(důvodová zpráva str. 10)

4. s c h v a l u j e :

4. 1. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt bydlení Žulová čp. 143 s pozemkem
parc. č. 680/2 zast. pl. o výměře 802 m2, objekt obč. vybavenosti bez čp. s pozemkem
parc. č. 680/1 zast. pl. o výměře 3211 m2  a objekt garáže s pozemkem parc. č. 680/3
zast. pl. o výměře 99 m2 a pozemek parc. č. 678 ost. pl. o výměře 5 752 m2, vše v k.ú.
Žulová, obec Žulová, ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě Střední odborné školy a
Středního odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240, za
minimální kupní cenu ve výši 460 000,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. 
(důvodová zpráva str. 8)

4. 2. záměr Olomouckého kraje  odprodat  objekt bydlení Lipová – lázně  čp. 194 na
pozemku parc. č. 755/1 zast. pl., pozemek parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a
pozemek parc. č. 756/1 ost. pl. o výměře 269 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová
– lázně, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště, Praktické školy
a Učiliště, Lipová – lázně 458, za minimální kupní cenu ve výši úřední ceny stanovené
znaleckým posudkem tj.  1 015 490,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou přijímány v
uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 10)

4.  3. záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  pozemek parc.  č.  6840/7 o
výměře 337 m2, část pozemku parc. č. 6840/5 o výměře 1483 m2 a část pozemku
parc. č. 6841 o výměře 252 m2, vše ost. pl., vše k.ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví

6



Olomouckého  kraje,  správy  Střední  zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47,   do
vlastnictví  Města  Přerova  s  tím,  že  nabyvatel   uhradí  správní  poplatky  spojené
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 13)

4. 4. uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1015 ost. pl. o výměře 270
m2 a část pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. o výměře 540 m2, vše v k.ú. Sudkov, obec
Sudkov,  mezi  Správou silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  a  ČR –
Povodí Moravy, s.p. , při nájemném ve výši 5,- Kč/m2/rok a době nájmu určité do doby
ukončení stavby.
(důvodová zpráva str. 14)

4.  5.  záměr Olomouckého kraje   odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1015 ost.  pl.  o
výměře 12 m2 a část pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. o výměře 750 m2, vše v k.ú.
Sudkov,  obec  Sudkov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy   silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p.
(důvodová zpráva str. 14)

4. 6. zřízení věcného břemene ve prospěch každého vlastníka objektu bydlení  čp. 754
na pozemku parc. č. st. 959 zast. a pozemku parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 677 m2,
vše  v  k.ú.  Vrahovice,  obec  Prostějov,  jehož  obsahem  bude  právo  oprávněného
vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na část pozemku parc. č. 740/9 ost. pl. a část
pozemku 740/10 ost. pl. v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, jak vyplývá z geometrického
plánu č. 484 - 560/2003 vyhotoveného společností GEODETIKA s. r. o. ze dne 10. 3.
2003 pro vyznačení věcného břemene , za účelem zajištění provozu, oprav, údržby a
odstranění plynovodní přípojky a plynoměrné skříňky, a to za jednorázovou úhradu ve
výši 1000,- Kč.  
(důvodová zpráva str. 15)

4. 7. záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  část  pozemku  parc. č. 1015 ost. pl. o
výměře cca 200 m2 v k.ú. Javorník, obec Javorník, manželům Jarmile a Ing. Jiřímu
Klímovým.
(důvodová zpráva str. 17)

4. 8. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  vyřazenou silnici III/31433 včetně
pozemků parc. č. 807/1 ost. pl. o výměře 3173 m2 a parc. č. 808/1 ost. pl. o výměře
1549 m2, vše v k.ú. Václavov u Zábřeha, obec Zábřeh, a pozemků parc. č. 807/15 ost.
pl. o výměře 86 m2 a parc. č. 884/1 ost. pl. o výměře 81 m2, vše v k.ú. Václavov u
Zábřeha,  obec  Zábřeh,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Zábřeh.
(důvodová zpráva str. 17)

4. 9. záměr Olomouckého kraje  odprodat  pozemek parc. č. 1199/2 ost. pl. o výměře
1956 m2 v k. ú. Hustopeče nad Bečvou,  obec Hustopeče nad Bečvou, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví Obce Hustopeče nad Bečvou.
(důvodová zpráva str. 19)

4. 10. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, o velikosti 2 + 1, 1. kategorie, v 1. NP v
budově  Prostějov  čp.  1504,  Tetín  7,  na pozemku parc.  č.  2752/1  zast.pl.,  v  k.  ú.
Prostějov, obec Prostějov, mezi Speciálními školami,  Prostějov,  Komenského 10, a
panem Petrem Volným, při nájemném a úhradě za plnění  poskytovaná s užíváním

7



bytu stanovenými v souladu s vyhl. č. 176/1993 Sb., o nájemném z bytu, v platném
znění, a to na dobu určitou 3 roky.
(důvodová zpráva str. 20)

4. 11.  záměr  Olomouckého  kraje bezúplatně převést objekt  bydlení  Prostějov čp.
3095 s pozemkem parc. č. 5680 zast. pl. o výměře 301 m2 a pozemek parc. č. 5681
zahrada  o  výměře  521  m2,  vše  v  k.  ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy   Sociálních  služeb,   příspěvková  organizace,  do
vlastnictví Charity Prostějov. 
(důvodová zpráva str.  21)

4. 12.  záměr Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  objekt  bydlení čp. 11 na
pozemku parc. č. st. 53 zast. pl. v k.ú. Bílsko, obec Bílsko, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Nové  Zámky  –  ústav  sociální  péče,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví Obce Bílsko.
(důvodová zpráva str. 22)

5.  u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního informovat zájemce o odprodej
objektu bydlení Lipová – lázně  čp. 194 na pozemku parc. č. 755/1 zast. pl., pozemku
parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a pozemku parc. č. 756/1 ost. pl. o výměře
269 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně, o přijatém záměru Olomouckého
kraje.

                Termín: 24. 4. 2003

6.  u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního zajistit  zpracování znaleckého
posudku na stanovení úřední ceny a ceny obvyklé/m2 pozemku  parc. č. 1015 ost. pl. a
pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. ,  vše  v  k.ú.  Sudkov,  obec  Sudkov.

                Termín: 15. 5. 2003

7.   b e r e  n a  v ě d o m í  žádost  manželů  Ing.  Pavla  a  Heleny  Dostálových  o
odkoupení  pozemku  parc.  č.  389/35  ost.  pl.  o  výměře  172  m2  v  k.ú.  Topolany  u
Olomouce, obec Olomouc, zastavěného silnicí II/448 .
(důvodová zpráva str. 16)

8.  u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního zajistit zpracování oddělovacího
geometrického plánu na část pozemku parc. č. 1015 ost. pl. o výměře cca 200 m2 v
k.ú.  Javorník,  obec  Javorník,  a  to  za  podmínek  stanovených  Správou  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  a  zpracování  znaleckého  posudku  na
stanovení úřední ceny i ceny obvyklé požadované části pozemku. 

                Termín: 26. 6. 2003

9. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního zajistit  zpracování  znaleckého
posudku na stanovení úřední ceny a ceny obvyklé  pozemku parc. č. 1199/2 ost. pl. o
výměře 1956 m2 v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou.
                  

Termín: 29. 5. 2003

10. u k l á d á  vedoucímu   odboru  sociální  věcí  učinit  nabídku  Ministerstvu  práce  a
sociálních věcí ČR k  převodu objektu bydlení Prostějov čp. 3095 s pozemkem parc. č.
5680 zast. pl. o výměře 301 m2 a pozemku parc. č. 5681 zahrada o výměře 521 m2,
vše v k. ú. Prostějov, obec Prostějov.

                  Termín: 29. 5. 2003

8



11. u k l á d á  vedoucímu   odboru  sociální  věcí  učinit  nabídku  Ministerstvu  práce  a
sociálních věcí ČR k převodu objektu bydlení čp. 11 na pozemku parc. č. st. 53 zast. pl.
v  k.ú.  Bílsko,  obec Bílsko,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze  správy příspěvkové
organizace, Nové Zámky – ústav sociální péče, příspěvková organizace.

                  Termín: 29. 5. 2003
 
12. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  neodkoupit  býv.

administrativní budovu – průmyslový objekt bez čp. na pozemku parc. č. 2061/16 zast.
pl. , pozemek parc. č. 2061/16 zast. pl. o výměře 1162 m2, a část pozemku parc. č.
2061/43  ost.  pl.  o  výměře  938  m2,  vše  v  k.ú.  Jeseník,  obec  Jeseník,  dle
geometrického  plánu  č.  1427  –  115/2002  ze  dne  11.  9.  2002  vyhotoveného  Ing.
Christmannem – Geodetické a kartografické práce Jeseník parc. č. 2061/49 ost. pl. o
výměře 437 m2 a parc.č. 2061/50 ost. pl. 501 m2, v k.ú. Jeseník, obec Jeseník, od
společnosti BSZ Jeseník a. s., v konkurzu, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680.
(důvodová zpráva str. 24)

13. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                Termín: 22. 5. 2003

UR/49/16/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  upravené  složení  konkurzních  komisí  na  místa  ředitelů  škol  a
školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
jmenování konkurzních komisí na místa ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č.1 důvodové zprávy 

Termín: 15. 5. 2003 

UR/49/17/2003 Výjimka  z  naplněnosti  ZŠ  Města  Libavá,  okres  Olomouc,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s podáním žádosti na Ministerstvo školství,  mládeže a tělovýchovy
ČR o  povolení  výjimky  z průměrné  naplněnosti  tříd  Základní  školy  Město  Libavá,
okres  Olomouc,  příspěvkové  organizace  pro  školní  rok  2003/2004  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje zajistit podání žádosti dle
bodu 2. tohoto usnesení 

Termín: 15. 5. 2003 

9



UR/49/18/2003 Zadání  veřejných  zakázek  na  údržbu  a  opravy  nemovitého
majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu   

2 . s c h v a l u j e  zadávací   podmínky   veřejných   zakázek  na  údržbu  a  opravy  
majetku Olomouckého kraje v roce 2003 dle Přílohy č.1  důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  doplněné návrhy uchazečů o veřejné zakázky dle upravené Přílohy
č.2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komise  pro  otvírání  obálek,  komise  pro
hodnocení nabídek a personální obsazení komisí pro posouzení trhu dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit  odeslání
výzev k podání nabídek na veřejné zakázky schváleným zájemcům 

Termín: 24. 4. 2003

UR/49/19/2003 Závod míru 2003 – finanční příspěvek
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  na  realizaci  Závodu  míru  2003  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit finanční krytí realizace Závodu
míru 2003

Termín: 24. 4. 2003

UR49/20/2003 UR/25/25/2002 ze dne 14.2.2002 – informace o výsledku šetření
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR49/21/2003 Zajištění činností příspěvkových organizací Olomouckého kraje
v oblasti  požární  ochrany a bezpečnosti  a ochrany zdraví  při
práci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  provést  zjištění
celkové  ceny  za  zajišťování  činností  v oblasti  požární  ochrany  a  bezpečnosti  a
ochrany  zdraví  při  práci  u  všech  školských  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem

Termín: 15. 5. 2003 

10



3. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu Rady Olomouckého kraje a vedoucímu odboru
školství,  mládeže  a  tělovýchovy  zpracovat  návrh  zadávacích  podmínek  pro  výběr
dodavatele služeb v oblasti požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem

Termín: 15. 5. 2003 

UR/49/22/2003 Bezúplatný převod movitého majetku  městu Plumlov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  darováním  movitého  majetku  zrušeného  Regionálního
osvětového střediska v Prostějově  Městu Plumlovu dle důvodové zprávy.

3. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče zajistit realizaci bezúplatného
převodu majetku.

Termín: 29. 5. 2003 

UR/49/23/2003 Použití investičního fondu Vědecké knihovny v Olomouci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků z investičního fondu Vědecké knihovny v
Olomouci dle důvodové zprávy 

UR/49/24/2003 Posílení investičního fondu Vlastivědného muzea v Šumperku,
příspěvkové  organizace,  finančními  prostředky  rezervního
fondu a použití investičního fondu organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  Vlastivědného  muzea  v Šumperku,
příspěvkové  organizace,  finančními  prostředky  rezervního  fondu  a  užití  finančních
prostředků z investičního fondu organizace dle důvodové zprávy. 

UR/49/25/2003 Mohelnický projekt „Loď k lodi“
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se záměrem vyřazení pravěké lodě (monoxylu) ze sbírkové evidence
Vlastivědného muzea v Olomouci a jeho zařazením do sbírek  Vlastivědného muzea v
Šumperku za podmínek obsažených v důvodové zprávě nebo se zapůjčením pravěké
lodě (monoxylu)  Vlastivědnému muzeu v Šumperku či jinému subjektu při dodržení
podmínek stanovených v důvodové zprávě.  

11



UR/49/26/2003 Stížnost – Mgr. Lenka Tomečková
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/49/27/2003 Stížnost – Ing. Eva Opravilová 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/49/28/2003 Stížnost -  Mgr. Zdeněk Netopil
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

2. s c h v a l u je  upravené znění odpovědi stěžovateli 

UR/49/29/2003 Stížnost – Vladislav Papš
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/49/30/2003 Zpráva o vyřizování stížností a petic Olomouckým krajem a  
Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o vyřizování stížností a petic Olomouckým krajem a 
Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2002

UR/49/31/2003 Koncepce odpadového hospodářství Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.  s o u h l a s í  se  zpracovanou  Koncepcí  odpadového  hospodářství  Olomouckého
kraje jako podkladovým materiálem pro zpracování  Plánu odpadového hospodářství
Olomouckého kraje

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zpracovanou Koncepci
odpadového hospodářství Olomouckého kraje jako podkladový materiál pro zpracování
Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje předložit přijaté doporučení
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003 

12



UR/49/32/2003 Nabídka Města Šternberk na využití objektu školy v Dalově pro
sociální služby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.  n e s o u h l a s í  s nabídkou Města Šternberk na využití  objektů stávající  Základní
školy v Dalově

3. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  informovat  o
rozhodnutí Rady Olomouckého kraje starostu města Šternberk Mgr. Petra Skyvu

Termín: 24. 4. 2003 

UR/49/33/2003 Vyhodnocení  Lékařské  služby  první  pomoci  v Olomouckém
kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu s konstatováním, že zajištění rozsahu
Lékařské služby první pomoci v Olomouckém kraji od 1.1.2003 je plně funkční

2. s c h v a l u j e  návrh na řešení problematiky pohotovostních služeb dle důvodové
zprávy  s  posílením  činnosti  zdravotnické  záchranné  služby  na  Javornicku  a
s posílením dětské ústavní pohotovostní služby v nemocnici Šternberk a Hranice  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana,  a  vedoucímu  ekonomického
odboru  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  finančního  krytí  k zajištění  změn
pohotovostních služeb dle  důvodové zprávy

Termín: 24. 4. 2003

4. s c h v a l u j e  smlouvu o  příspěvku na dětskou pohotovostní službu v Nemocnici
Hranice a.s., dle Přílohy č.5 důvodové zprávy 

5. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle
bodu 4 usnesení

Termín: 29. 5. 2003

6. u k l á d á  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Jeseník  zřídit,  po  schválení
rozpočtových  nákladů  Zastupitelstvem  Olomouckého  kraje,  stanoviště  Rychlé
zdravotnické pomoci v Javorníku tak, aby splňovalo kriteria personálního a věcného
vybavení pro stanoviště Rychlé zdravotnické pomoci Zdravotnické záchranné služby

Termín : 26. 6. 2003

UR/49/34/2003 Petice občanů Javornicka
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  a  petici  občanů  Javornicka  ze  dne
10. 3. 2003  za zavedení nového systému akutní pohotovostní péče na Javornicku.

2. s o u h l a s í  s odpovědí  Ing.  Březiny, hejtmana  Olomouckého kraje  na  petici
občanů Javornicka

13



UR/49/35/2003 Audit nemocnic
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví předložit Radě Olomouckého kraje návrh
na  zadání  výběrového  řízení  na  zajištění  auditu  nemocnic  Přerov,  Prostějov  a
Šternberk

Termín: 24. 4. 2003

UR/49/36/2003 Multimediální prezentace Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  v  souladu  se  stanoviskem  výběrové  komise  reklamní  agenturu
m-ARK,  Železniční  4,  772  00  Olomouc,  jako  zhotovitele  multimediální  prezentace
Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  kanceláři  hejtmana  předložit  smlouvu  o  dílo  s reklamní  agenturou
m-ARK, Železniční 4, 772 00 Olomouc, na schůzi Rady Olomouckého kraje

         
   Termín: 24. 4. 2003 

UR/49/37/2003 Zápis ze zasedání Výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z  Výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje předložit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápis  ze   zasedání  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

UR/49/38/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/49/39/2003 Stanovení  priorit  k  evidovaným žádostem na  Státním fondu
rozvoje bydlení pro  dotace na výstavbu nájemních bytů za rok
2002 a výstavbu bytů v domech s pečovatelskou službou pro
rok 2003.

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

14



2. s c h v a l u j e  pořadí k žádostem o dotaci na výstavbu nájemních bytů podaných
do  konce  roku  2002  a  pořadí  k žádostem  o  dotace  na  výstavbu  bytů  v domech
s pečovatelskou službou pro rok 2003

 
3. p o v ě ř u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje  k předání  stanovených

priorit Státnímu fondu rozvoje bydlení   
 Termín:do 18. 4. 2003

UR/49/40/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003 - dotace  na  zajištění
regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.  b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  dotace na zajištění regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji
dle Přílohy č. 1

3 . u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 22. 5. 2003

4 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  dotace  na
zajištění regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji 

                                                                                                     

UR/49/41/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003-  finanční  příspěvek  na
úhradu  nákladů  spojených  se  zabezpečením  přípravy  pro
výkon státní správy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  finanční příspěvek na úhradu nákladů spojených se zabezpečením
přípravy pro výkon státní správy dle Přílohy č. 1

3 . u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 22. 5. 2003

4 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  finanční
příspěvek na úhradu nákladů spojených se zabezpečením přípravy pro výkon státní
správy  

 
UR/49/42/2003 Vyhodnocení  projektů  Sektorového   operačního  programu

„Průmysl“ v roce 2003 regionální autoritou
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu  

15



2. s c h v a l u j e  hodnocení  jednotlivých  projektů  regionálním  preferenčním
koeficientem dle přílohy důvodové zprávy

UR/49/43/2003 Nájem  nebytových  prostor  pro  potřeby  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
                          
3. s c h v a l u j e  jako  nejvhodnější  nabídku  Regionálního  centra  Olomouc  s.  r.  o.,

Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 190 12 811 

4. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  zahájit
jednání s uchazečem o znění smlouvy o nájmu a předložit Radě Olomouckého kraje
smlouvu o nájmu nebytových prostor

Termín: 24. 4. 2003

5. u k l á d á   Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  zahájit
jednání o zajištění služeb nezbytných k užívání nebytových prostor

Termín: 24. 4. 2003

UR/49/44/2003 Stanovisko k umístění pracoviště magnetické rezonance v 
Prostějově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s vydáním  kladného  stanoviska  s  umístěním  a  provozováním
pracoviště magnetické rezonance v Prostějově na pracovišti firmy MEDIHOPE s.r.o.
z důvodu nepředložení kompletní dokumentace nutné k provozování přístroje

3. s o u h l a s í  s odpovědí  Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje žadatelům

UR/49/45/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - dotace na zabezpečení 
soutěží a přehlídek konaných v roce 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  dotaci Městu Šternberk na zabezpečení soutěží a přehlídek konaných
v roce 2003 

3 . u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  a  vedoucímu  ekonomického
odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

16



                                  Termín: 22.5.2003           

4 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít  na vědomí dotaci  Městu
Šternberk na  zabezpečení soutěží a přehlídek konaných v roce 2003 

UR/49/46/2003  Žádosti o finanční příspěvky do 20 tis. Kč
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/49/47/2003  Grafická  informace  o  úspěšných  projektech  v rámci
Operačního programu Olomouckého kraje 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

V Olomouci dne 10. 4. 2003

  RNDr. Ivan Kosatík Ing. Vladimír Válek
náměstek hejtmana Olomouckého kraje        náměstek hejtmana Olomouckého kraje

   

17


	USNESENÍ ze 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 4. 2003
	UR/49/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 10. 4. 2003
	UR/49/16/2003 Personální záležitosti školství
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/49/17/2003 Výjimka z naplněnosti ZŠ Města Libavá, okres Olomouc, příspěvková organizace
	UR/49/22/2003 Bezúplatný převod movitého majetku městu Plumlov
	UR/49/23/2003 Použití investičního fondu Vědecké knihovny v Olomouci
	UR/49/24/2003 Posílení investičního fondu Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové organizace, finančními prostředky rezervního fondu a použití investičního fondu organizace
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/49/30/2003 Zpráva o vyřizování stížností a petic Olomouckým krajem a Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2002
	UR/49/34/2003 Petice občanů Javornicka
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/49/44/2003 Stanovisko k umístění pracoviště magnetické rezonance v Prostějově
	UR/49/46/2003 Žádosti o finanční příspěvky do 20 tis. Kč


